Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от 26. 09. 2013 г.

                      №  102
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов»

  от 21.12.2012г.  № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

            Статья 1

         Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  от  21.12.2012г.  № 63 следующие изменения:

                    1)  в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 236360,5 тыс. рублей и по расходам в сумме   242137,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  5777,5 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года)»;

2.   Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2013 год  на  3462,8  тысяч рублей  в том числе:
          - увеличить на 3197,8 тыс. руб., субсидии на реализацию проекта по  модернизации региональной системы общего образования, за счет средств федерального бюджета, данные доходы отразить по коду доходов 90120202145050000151» «Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования»;

           - увеличить на 265,0 тысяч рублей  - софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения районом социально-экономических показателей, на установку и ремонт котельных, отапливающих образовательные учреждения,  данные доходы отразить по коду доходов «90120202999050000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

- увеличить на 25,0 тыс. руб., субсидии на укрепление материально-технической базы учреждений образования, данные доходы отразить по коду доходов 90120204014050000151» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
3.  Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

 1) Увеличить смету расходов управления образования на 3197,8 тыс. руб., в соответствии с  постановлением Правительства РМ от 06.09.2013 г. №375, «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на софинансирование расходных обязательств в рамках  реализации проекта  по модернизации региональной системы общего образования в 2013 году», данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 4362100, ВР 612, КОСГУ 241.
      2) Увеличить смету  расходов  Администрации  «Дошкольное образование», на сумму  483,5 тысяч рублей на разработку проектно-сметной документации  в 2013 году на строительство детского садика в с. Кемля,   данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 07  Пз 01 ЦСР 5210102 ВР 013 КОСГУ 226.
     3) Увеличить смету расходов МБУДОД «Ичалковская ДШИ» на 256,5 тыс. руб. в т. ч. на обучение курса «Тепловые энергоустановки и тепловые сети» -2,5 тыс. руб., на увеличение заработной платы 254,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить по:

       Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 4239900 ВР 611 КОСГУ 241 -2,5 тыс. руб.,

       Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210102 ВР 611 КОСГУ 241 -254,0 тыс. руб.
     4) Увеличить смету расходов МБУДОД «Ичалковская ДШИ» на 40,8 тыс. руб., в т. ч. 8,8 тыс. руб. на отделку внешних оконных и дверных откосов, 32,0 тыс. руб. на установку желобов подвесных и настенных,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 4239900 ВР 612 КОСГУ 241.

     5)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  210,9  тыс. руб.,  на приобретение и установку котла МОБУ «Гуляевская СОШ»-194,0 тыс. руб.; на приобретение счетчика газа МОБУ «Ичалковская СОШ»-16,9 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5210102, ВР 612, КОСГУ 241.
     6) Увеличить смету  расходов  МКУ «Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности Ичалковского муниципального района» на сумму 90,6 тыс. руб. на повышение оплаты труда общеотраслевым категориям работников с 01.06.2013г., данный вид расходов отразить  по Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5210102, ВР 001:

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 69,6 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 21,0 тыс. руб.
      7)   Увеличить смету  расходов  МКУ  «Центр обслуживания муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района» на сумму  141,2 тыс. рублей, в т. ч. на повышение оплаты труда общеотраслевым категориям работников с 01.06.2013г., -102,5тыс. руб., на оплату услуг связи 28,3 тыс. руб., на оплату расходов по аттестации рабочих мест 10,4 тыс. руб., данный вид расходов отразить  по:

          Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5210102, ВР 001,

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 90,1 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 12,4 тыс. руб.
           - увеличить статью 221 «Услуги связи» на 28,3 тыс. руб.,

           - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» 10,4 тыс. руб.
       8)  Увеличить смету  расходов  МКУ  «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и вопросам Единой дежурно-диспетчерской службы» на сумму  121,2 тысяч рублей на повышение оплаты труда общеотраслевым категориям работников с 01.06.2013г., данный вид расходов отразить  по

           Гл 901, Рз 03,  Пз 09, ЦСР 2479900, ВР 001:

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 93,1 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 28,1 тыс. руб.
       9)    Увеличить смету расходов МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений» на сумму 100,3 тыс. рублей на повышение оплаты труда с 01.06.2013г., данный вид расходов отразить по по Гл 951, Рз 07,  Пз 09 ЦСР 4529900, ВР 001:
           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 82,2 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» на 18,1 тыс. руб.
      10)   Увеличить смету расходов МКУ  «Центр культуры  Ичалковского муниципального района» на сумму 1271,0   тыс. руб., в т. ч.  на повышение оплаты труда с 01.06.2013г., – 1231,0 тыс. руб. на оплату земельного налога – 40,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по:

             Гл 901, Рз 08,  Пз 01 ЦСР 5210102, ВР 611, КОСГУ 241 – 1054,1 тыс. руб.,
             Гл 901, Рз 08,  Пз 01 ЦСР 5219502, ВР 611, КОСГУ 241 – 40,0 тыс. руб.,
             Гл 901, Рз 08,  Пз 01 ЦСР 4429900, ВР 611, КОСГУ 241 – 156,9  тыс. руб.,
             Гл 901, Рз 08,  Пз 01 ЦСР 4419900, ВР 611, КОСГУ 241 – 20,0  тыс. руб.
      11)  Увеличить смету расходов МБУДОД «Ичалковская ДЮСШ» на сумму 567,0 тыс. руб.  на повышение оплаты труда с 01.06.2013г.,  данный вид расходов отразить по  Гл 951, Рз 07,  Пз 02 ЦСР 5210102, ВР 611, КОСГУ 241.
      12)  Увеличить смету расходов Администрации «Центральный аппарат» на сумму 1225,8 тыс. руб. на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников органов местного самоуправления с 01.06.2013г., данный вид расходов отразить:
          По  Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР 500:
           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 676,1 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 356,0 тыс. руб.
           Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020800, ВР 500:

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 175,1 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 18,6 тыс. руб.
По  Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500:
             - уменьшить статью 212 «Прочие выплаты» на 250,0 тыс. руб.
             - уменьшить статью 223 «Коммунальные услуги» на 401,6 тыс. руб.
             - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 446,0 тыс. руб.
             - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» 105,6 тыс. руб.
    13)   Увеличить смету расходов Финансового управления  «Центральный аппарат» на сумму 271,6 тыс. руб. на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников органов местного самоуправления с 01.06.2013г.,  данный вид расходов отразить по
 Гл 901, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР 500:
           - уменьшить статью 223 «Коммунальные услуги» на 169,0 тыс. руб.,

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 330,0 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» на 110,6 тыс. руб.
           - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 100,0 тыс. руб.,

     14)   Увеличить смету расходов Управления образования  «Центральный аппарат» на сумму 275,9 тыс. руб. на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников органов местного самоуправления с 01.06.2013г., данный вид расходов отразить по по Гл 951, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500:

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 239,1 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» на 36,8 тыс. руб.
     15)  Увеличить смету расходов Администрации «Региональные целевые программы» на сумму 46,2 тыс. рублей, в т. ч.  на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 19,8 тыс. рублей, на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и молодых  специалистов на селе 26,4 тыс. руб. данный вид расходов отразить по
             Гл 900, Рз 10,  Пз 03, ЦСР 5223603, ВР 005, КОСГУ 262 - 19,8 тыс.рублей,
             Гл 900, Рз 10,  Пз 03, ЦСР 5223610, ВР 005, КОСГУ 262 – 26,4 тыс.рублей.

     16)    Увеличить смету расходов Управления образования  «Выполнение других обязательств государства» на сумму 23,0 тыс. рублей на проведение районного мероприятия посвященного «Дню учителя», данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 0920300, ВР 500:

                 - увеличить статью расходов 226 «Прочие работы, услуги» на 9,0 тыс. руб.,
                 - увеличить статью расходов 290 «Прочие расходы» на 14,0 тыс. руб.

      17)   Увеличить смету расходов МКУ  «Центр культуры  Ичалковского муниципального района» на сумму 400,0   тыс. руб. на приобретение и монтаж котла – 350 тыс. руб., на текущий ремонт - оплату услуг по очистке дренажной системы и канализации – 50,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 08,  Пз 01 ЦСР 5210102, ВР 612, КОСГУ 241.

       18)  В связи с восстановлением расходов направленных на содержание МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ичалковского муниципального района» произвести уточнение сметы расходов МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ичалковского муниципального района», данный вид расходов отразить:

 по Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 0029900, ВР 611

                     - уменьшить статью 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» на  403,1 тыс. руб.
   по Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5228700, ВР 612

                     - уменьшить статью 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» на  138,59046 тыс. руб.

   по Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5228700, ВР 611

                     - увеличить статью 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» на  138,59046 тыс. руб.

      19)  В связи с имеющимися вакантными ставками педагогов дополнительного образования          уменьшить смету расходов МБУДОД «Ичалковский дом детского творчества» на сумму 169,5 тыс. рублей, данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07,  Пз 02 ЦСР 5210102, ВР 611, КОСГУ 241.
      20) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Центральный аппарат» на сумму 3,5 тыс. руб., на заправку картриджей для принтеров,  данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР 500:

                - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  3,5 тыс. руб.

                - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на  3,5 тыс. руб.
     21) Произвести передвижку расходов сметы    МКУ «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района»  на сумму  12,8 тыс. рублей на выплату заработной  платы, данный вид расходов отразить по  Гл 901, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 4409900, ВР 001:

           - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 11,0 тыс. руб.,

           - увеличить статью 213 «Начисления на оплату труда» на 1,8 тыс. руб.,
           - уменьшить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на 6,4 тыс. руб.,
           - уменьшить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 6,4 тыс. руб.
       22)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Дошкольное образование»   на сумму  1400,8 тыс. руб. на увеличение фонда оплаты труда с 01.06.2013г.,  в т. ч. МДОБУ «Б-Сыресевский д/сад» - 61,7 тыс. руб., МДОБУ «Гуляевский д/сад»-58,7 тыс. руб.; МДОБУ «Ичалковский д/сад»-186,7 тыс. руб МДОБУ «Ладский д/сад»-17,7 тыс. руб., «Оброченский д/сад №2» - 105,9 тыс. руб.; МДОБУ «Оброченский д/сад» - 114,9 тыс. руб., МДОБУ «Смольненский д/сад» - 39,2 тыс. руб.,  МДОБУ «Кемлянский д/сад» -816,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 01, ЦСР 5210223, ВР 611, КОСГУ 241.
        23)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Дошкольное образование»   на сумму  17,0 тыс. руб. на приобретение холодильника и счетчика газа для МДОБУ «Оброченский д/сад №2», данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 01, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241.

 24)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  8,0 тыс. руб.,  на приобретение холодильника МОБУ «Октябрьская ООШ данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241.
         25)  Произвести передвижку бюджетных ассигнований на реализацию общегосударственного стандарта образования  (учебные расходы) в сумме 100,0 тыс. рублей, в связи с подготовкой общеобразовательных учреждений к новому учебному году. (Приложение 10).

      26)  Произвести уточнение сметы  расходов  Администрации  «Дошкольное образование», на сумму  100,0 тысяч рублей на разработку проектно-сметной документации  в 2013 году на строительство детского садика в с. Кемля,   данный вид расходов отразить:

 по Гл 900 Рз 07  Пз 01 ЦСР 5210102 ВР 013
                - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  100,0 тыс. руб.

по Гл 900 Рз 07  Пз 01 ЦСР 5210120 ВР 013
                - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  100,0 тыс. руб.
      27)  Произвести уточнение сметы  расходов  Управления Образования  «Охрана семьи и детства», на сумму  358,796 тысяч рублей  выплаты на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, в связи с переходом на  перечисление пособий через «Сбербанк ОНЛАЙН»,  данный вид расходов отразить:

 по Гл 951 Рз 10  Пз 04 ЦСР 5211311 ВР 005

             - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  38,796 тыс. руб.
        - увеличить статью 262 «Пособия по социальной помощи населению» на  358,796 тыс. руб.

по Гл 951 Рз 10  Пз 04 ЦСР 5211320 ВР 005

         - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  17,08 тыс. руб.
         - уменьшить статью 262 «Пособия по социальной помощи населению» на  302,92 тыс. руб.

      4.  Источником финансирования расходов  определить остатки собственных средств на счетах финансового управления в сумме 1000,4 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с бюджета поселений сумме 25,0 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 8494,6 тысяч рублей.
     5.  Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.
         Заместитель председателя Совета депутатов

         Ичалковского муниципального района                                                                Н.И. Пантюшин